АДМИНИСТРАЦИЯ
УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 мая 2023 года № 35

О ликвидации Муниципального казённого учреждения
«Обеспечение деятельности Администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области»

             Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами  от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Успенский сельсовет» Касторенского района Курской области, Администрация Успенского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать Муниципальное казённое учреждение «Обеспечение деятельности Администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области», расположенное по адресу: 306712, Курская область, Касторенский район, с. Успенка, ул. Комсомольская, д.8.
2. Назначить ликвидатором учреждения главу Успенского сельсовета Обухову ГалинуДмитриевну .
3. В порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников МКУ «ОДА Успенского сельсовета» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией.
4.Ликвидатору:
4.1. Обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МКУ «ОДА Успенского сельсовета» в течение всего периода ликвидации;
4.2. Разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации учреждения;
4.3. Письменно уведомить кредиторов о ликвидации МКУ «ОДА Успенского сельсовета»;
4.4. После окончания срока, установленного для предъявления требований кредиторами, составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией, и представить указанный баланс на утверждение в Администрацию Успенского сельсовета  Касторенского района Курской области (далее Учредитель);
4.5. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
4.6. Осуществить иные, предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами Российской Федерации, мероприятия по ликвидации.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на Главу Успенского сельсовета.
 6.Пстановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области.

   Глава Успенского сельсовета                                                       Г. Д. Обухова

Приложение №1
к постановлению администрации Успенского сельсовета
Касторенского района
Курской области
от 10.05.2023 №35

Состав
ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности Администрации Успенского сельсовета Касторенского  района Курской области»

Ликвидатор:
Обухова Галина Дмитриевна–   Глава Успенского сельсовета;

Секретарь ликвидационной комиссии:

Хлынина Татьяна Александровна– председатель Собрания депутатов
                                                       Успенского сельсовета  Касторенского района
Члены комиссии:

Беликова Вера Васильевна–            начальник отдела -главный
                                                             бухгалтер Успенского сельсовета
Кандыбин Павел Леонидович –        депутат Собрания депутатов
                                                              Успенского сельсовета
Маслихова Юлия Владимировна -    депутат Собрания депутатов
                                                               Успенского сельсовета